¹ The accused was no other than the Chief Rabbi.

Evesk', Diei le Evesk', Vives, filium Abrahe, Aaron de La Rye, Magistrum Samuelem, de Lohun, Aaron, filium Salle, Deudone de Wintonia, et Diei, filium Abrahe, juratores. De quibus Benedictus de Wintonia, juratus per se, dicit, quod Cok', filius Aaron, die quo interfectus fuit, scilicet, circa Mediam Quadragesimam anno Regis Henrici xlviij°, habuit iij filios, scilicet, Benedictum, filium Cok', qui desponsavit filiam predicti Hagini, et Abraham, filium Cok', qui desponsavit filiam Aaron Crespin, et tercium filium, cujus nomen fuit Manserus, et fuit etatis circiter unius quarterii anni unius quando predictus Cok' obiit. Et idem filius fuit ad domum cujusdam burgensis, nomine Henrici; et postea idem filius in autumpno sequente missus fuit ad partes transmarinas in societate Magistri Mossei, Vives, filii Mossei, Aaron Potage,¹ Gamaliel de Oxonia et aliorum Judeorum, qui tunc transfretaverunt, et fuit cum quibusdam Judeis ibidem per unum annum; et tunc dictus Magister Mosseus et alii Judei redierunt ad Angliam, et predictus puer moram fecit postea in partibus transmarinis per dimidium annum. Et postea quidam Willelmus de Mortimer, de Istelworth, per predictum Haginum, filium Magistri Mossei, cum brevibus Domini Regis ivit ad querendum predictum puerum, et ipsum duxit in Angliam; et postquam idem puer venit in Angliam obiit apud Cantuariam.

Aaron Potage, juratus, dicit, et in omnibus concordat cum predicto Benedicto, preter quod nescit, utrum Willelmus de Mortimer ivit ultra mare pro predicto puero, necne; set bene scit, quod predictus puer in societate sua transfretavit mare, et postea rediit.

Gamaliel de Oxonia dicit, quod dictus Cok' non habuit nisi duos filios, qui modo sunt superstites, videlicet, Benedictum et Abraham.

Isaac de Warrewico dicit, quod dictus Cok' non habuit nisi duos filios, et concordat cum Gamaliel in omnibus.

Isaac le Evesk' dicit, quod predictus Cok' habuit iij filios, et in omnibus concordat cum predictis Benedicto et Aaron; et dicit, quod tercus filius obiit, ut intelligit, apud Cantuariam, et fuit baptizatus, ut credit, et fuit circiter iij annorum quando obiit; et dicit, quod dictus Willelmus de Mortimer, de Istelworth, habuit x m. quando transfretavit ad querendum predictum puerum.

Diei le Evesk' dicit, quod predictus Cok' habuit iij filios, et concordat cum Isaac le Evesk', preter hoc, quod nescit, si fuit

¹ This name is terminated indifferently with an 'o' or an 'e.'

of Warwick, Isaac le Eveske, Diaia le Eveske, Vives, son of Abraham, Aaron of Rye,¹ Master Samuel, of Lohun,² Aaron, son of Salle, Deudonné³ of Winchester, and Diaia, son of Abraham, jurors. Of whom Benedict of Winchester, sworn by himself, testifies, that on the day when Cok, son of Aaron, was slain, to wit, about Mid-Lent in the 48th year of the reign of King Henry, the said Cok had three sons, to wit, Benedict, son of Cok, who married the said Hagin's daughter, and Abraham, son of Cok, who married Aaron Crespin's daughter, and a third son, whose name was Manser, and whose age was about a quarter of a year when the said Cok died. And the said son was at the house of a burgess named Henry; and afterwards in the following autumn he was sent oversea in the company of Master Moses, Vives, son of Moses, Aaron Potage, Gamaliel of Oxford, and other Jews, who then went oversea, and he was there with certain Jews for the space of a year; and then the said Master Moses and other Jews returned to England, but the said boy remained oversea for another half-year. And afterwards one William de Mortimer, of Isleworth, was sent by the said Hagin, son of Master Moses, with the King's writs to seek the said boy, and brought him to England; and after his arrival in England the said boy died at Canterbury.

Aaron Potage is sworn and testifies, and in all matters agrees with the said Benedict, except that he knows not, whether William de Mortimer went oversea to seek the said boy, or no; but he is sure, that the said boy went oversea in his, Aaron's, company, and afterwards returned.

Gamaliel of Oxford testifies, that the said Cok had but two sons, who are now living, to wit, Benedict and Abraham.

Isaac of Warwick testifies, that the said Cok had but two sons, and agrees with Gamaliel in all matters.

Isaac le Eveske testifies, that the said Cok had three sons, and in all matters agrees with the said Benedict and Aaron; and testifies, that the third son died, as he is informed, at Canterbury, and was baptized, as he believes, and was about three years old when he died; and he testifies, that the said William de Mortimer, of Isleworth, had 10 marks when he went oversea to seek the said boy.

Diaia le Eveske testifies, that the said Cok had three sons, and agrees with Isaac le Eveske, except that he knows not, whether he

¹ Cf. Cal. Close Rolls (Rolls Ser.), Ed. I. 1272-3, Index, 'Rye'; and Hebrew Deeds of English Jews before 1290, ed. Davis, p. 349.

² Frequently spelt Loun. Perhaps Lynn,

Norfolk. Cf. Cal. Close Rolls, Ed. I. 1272-3, Index, 'Loun.'

³ Dieudonné, of which the Hebrew original may be either נתנאל (Nathanael) or אֶלְחָנָן (Elchanan). A.-J.H.E.P. i. 262.

Cantuariam predictus puer postea obiit, ita quod die obitus sui fuit etatis circiter iij annorum et unius quarterii unius anni.

Unde super hoc loquendum est cum Domino Rege et ejus Consilio, quia recognitum est per inquisitionem predictam, quod predictus Manserus, filius dicti Cok', defunctus; qui de jure et secundum Consuetudinem Judeorum habuit terciam partem omnium catallorum dicti Cok', patris sui; et nullus post mortem ipsius Manseri sequebatur ad faciendum finem pro predictis catallis, nec ad monstrandum Regi partem suam; set omnia predicta catalla, tam ad Regem spectantia quam alia, remanent predicto Hagino, filio Magistri Mossei, et predicto Benedicto et Abraham, filiis dicti Cok', prout bene constat etc.

DE TERMINO S. TRINITATIS.

Rot. 13, m. 9,
dorso,
Cantabr.

Memorandum, quod, cum in anno regni Regis Henrici I primo, tempore turbacionis habite in regno, quo inimici Regis fuerunt in Insula Eliensi, iidem inimici venerunt apud Cantebriam, et Archa Girographorum Cantebrie ibidem existentem, cum diversis cartis Judeorum, asportaverunt usque Insulam Eliensem, et postea, in anno regni Regis Edwardi primo, factum fuit scrutinium de catallis Judeorum in Archa Girographorum Cantebrie existentibus per Robertum de Ludham, Justiciarium etc., et in eadem Archa invente fuerunt diverse carte confecte antequam predicta Archa depredata fuit in anno etc. Ij^o, et acte cartarum predictarum prius facte fuerunt, videlicet, ——. ¹ Per quod preceptum fuit Girographariis, quod haberent coram Justiciariis in crastino S. Margarete brevia Regis de waranto, si qua habuerint, de predictis cartis retinendis vel reponendis in Archa. Ad quem diem Girographarii venerunt et protulerunt duo brevia Domini Regis Henrici in hec verba:—Henricus, Dei gratia etc., Girographariis, Christianis et Judeis, Arche Girographorum Cantebrie, salutem:—Precipimus vobis, quod omnes cartas quas Exheredati dudum in Insula Eliensi existentes detulerunt a villa nostra Cantebrie in Archa Girographorum nostrorum, tempore turbacionis regni nostri, in Insulam predictam, in quorumcumque manibus illas invenire poteritis, recipiatis et in Archa Girographorum nostrorum Cantabrie ponatis, si vobis constare poterit, quod predictae carte